
1 
 

 

Osvětový  projekt  žáků  třídy  7.  A  Základní  školy  praktické v Mostě 

 

Osvětový  projekt  probíhal  v několika  fázích: 

1.  vytvoření  anketních  otázek 

2.  vytvoření  letáčků  o  sběrové  akci  ve  škole 

3.  oslovení  občanů  města  Mostu 

4.  oslovení  pedagogů  a  zaměstnanců  školy 

5.  Den  Země  – sběr  vybitých  baterií  a  starých  elektrospotřebičů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1.  Vytvoření  anketních  otázek 

V českém  jazyce  žáci  vymýšleli  otázky,  na  které  se  zeptají  občanů  města  
Mostu  a  pedagogů  ve  škole.  Všechny  otázky  směřovaly  ke  zjištění,  jaké  
povědomí  mají  lidé  o  třídění  odpadu  a  zda  odpad  sami  také  třídí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa  o  sběru  odpadu,  baterií  a  elektroodpadu 

1.  Třídíte  odpad?  ANO  x  NE 

2.  Jaký  odpad  třídíte?  PAPÍR  – PLAST – SKLO – BATERIE – ELEKTROODPAD – JINÝ  ________________ 

3.  Proč  třídíte  odpad?  ________________________________________________________________ 

4.  Kam  vhodíte  vybité  baterie?  ________________________________________________________ 

5.  Škodí  vyhozené  baterie  přírodě?  ANO  x  NE 

6.  Kam  vyhodíte  rozbitou  tiskárnu?  _____________________________________________________ 

7.  Co  je  toner?  NÁPLŇ  DO  TISKÁRNY  – BATERIE DO MOBILU 

8.  Kam  odevzdáte  rozbitou  lednici?  SBĚRNÝ  DVŮR  – OBCHOD S ELEKTRO – K POPELNICI  

9. Kde je v Mostě  sběrný  dvůr?  ________________________________________________________ 



3 
 

2.  Vytvoření  letáčků  o  sběrové  akci  ve  škole – LETÁK 

 

 

Podpořte  i  Vy,  jako  žáci  7.  A,  naši  školu  sběrem 

starých  elektrospotřebičů  a  vybitých  baterií. 
 

 

 

 

 

 

1.  malé  elektrospotřebiče /fén, žehlička,  varná  konvice, 

rádio,  CD  přehrávač,  holicí  strojek,  tiskárny a  další/ 

2.  vybité  baterie 

3.  počítače  /monitory,  myši,  reproduktory/ 

SBĚREM  ROZBITÝCH  ELEKTROSPOTŘEBIČŮ  A  VYBITÝCH  BATERIÍ  A  
JEJICH  NÁSLEDNOU  RECYKLACÍ  SE  ZÍSKÁVÁ  VELKÉ  
MNOŽSTVÍ  SUROVIN,  KTERÉ  SE  OPĚTOVNĚ  POUŽIJÍ  

A  NEZNEČISTÍ  PŘÍRODU. 



4 
 

3.  Oslovení  občanů  města  Mostu 

Za   krásného   slunečného   počasí   v pátek   4.   4.  
2014  se  žáci 7. A vypravili s anketními  otázkami  
a   letáčky   za   občany   města   Mostu.   Žákům,  
rozděleným   do   tří   skupin,   se   podařilo   za  
hodinu   oslovit   celkem   41   občanů,   kteří  
ochotně   odpovídali   na   všechny   otázky.  
V případě,   že   občané   špatně   odpovídali   na  
otázku   nebo   odpověď   neznali,   žáci   jim   vždy  
správnou   odpověď   sdělili.   Na   závěr   ankety   dali  
občanům  letáček  s  pozvánkou  na  sběrovou  akci,  
která  proběhne  v naší  škole  22.  4.  na  Den  Země  
od 10.00 do 11.00 hodin ve vestibulu.  

Je  potěšující,  že  ze  41  oslovených  občanů  třídí  odpad  34  občanů.  Avšak  pouze 

22  občanů  vědělo,  kde  se  nachází  sběrný  dvůr.  

 

 

 

 

 

 

  

 



5 
 

4.  Oslovení  pedagogů  a  zaměstnanců  školy 

Žáci  oslovili  celkem  30  zaměstnanců  školy.  Všichni  třídí  odpad  a  správně  
odpověděli  na  anketní  otázky.  Chybovali  v poslední  otázce.  14  lidí  správně  
odpovědělo,  kde  se  nachází  sběrný  dvůr,  8  nevědělo  a  8  uvádělo  část  Mostu,  
ale  špatně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

5.  Den  Země  – sběr  vybitých  baterií  a  starých  elektrospotřebičů 

Den   Země   jsme   oslavili   sběrem   elektrospotřebičů   a   vybitých   baterií   ve  
vestibulu   školy.  Určili   jsme  zapisovatele,   fotografa  a  kameramana,  připravili  
krabice   a   váhu   a  mohlo   se   začít.   Trochu   jsme   se   obávali,   zda   vůbec   někdo  
dorazí.   Během   jedné   hodiny   se   postupně   dostavili   žáci   ze   14   tříd   s různými  
malými   elektrospotřebiči   a   bateriemi,   staré   elektrospotřebiče   přinesla   i  
bývalá  paní  učitelka.  Bohužel  oslovení  občané  nedorazili. 

Sběr   byl   velmi   úspěšný.   Za   jednu   hodinu   jsme   vybrali   12   kg  
vybitých  baterií  a  42  kg  elektrospotřebičů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


